
Rotżnik JOB”. Nr 8.

Gazeta Pouiafowa
powiatu świętochłowickidgo

Świętochłowice, dnia 2 0  lutego 1937 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T elefon : C h orzów  4 0 9 1 1 .

T r e ś ć :

l - R ozp orząd zenie M inistra  Skarbu z  dnia 6. II. 1937 r. o p rze
sun ięciu  term inu do sk ładania  zezn ań  do w ym iaru podatku  
d o ch o d o w eg o  na rok p o d a tk o w y  1937.

Okólnik M in isterstw a Skarbu z dnia 7. I. 1937 r. w  spraw ie

o c e n y  p rzy  w y m ia rze  podatku d o c h o d o w e g o  w y d a tk ó w  na 
o b ron ę p rzec iw lo tn iczą .

3. P r z e p isy  san itarno-porząaK ow e g m in y  B rzozow ice-K am ieri.
4. O b w ie sz c z e n ie  w sp raw ie  za ło żen ia  n ow ej o sa d y  w Ł agiew nik ach

D Z IA Ł  U R Z Ę D Ó W  '

1.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 6 lutego 1937 r.

(Dz. Ustaw R. P. nr 9, pozycja 71)

o przesunięciu terminu do składania zeznań do wy
miaru podatku dochodowego na rok podatkowy!937.

§ 2 .

Termin p ła tnośc i przedpłaty, przewidzia
ny w § 82 ust. 2 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 19 września 1934 r. o wykonaniu ordynacji 
podatkowej (Dz. U. R. P. nr 91, poz. 821) dla 
osób wymienionych w § 1 przesuwa się na dzień 
1 kwietnia 1937 r.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze ’ wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia.

Mitrister Skarbu :

E. Kwiatkowski

Na podstawie art. 215 § 1, art. 145 § 1 i art. 
- '§5  ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 

nr 14, poz. 134) zarządzam co następuje:

§ 1.

V 'yznaczony w art. 69 ordynacji poda- 
kowr j termin do składania zeznań do wymiaru 
^datku dochodowego dla osób fizycznych i spad
ów wakujących (nie objętych), prowadzących 
?E|gi handlowe lub gospodarcze zgodnie z prze- 

jusami a,L 81 tejże ordynacji, przesuwa się w 
°ku podatkowym 1937 na dzień 1 kwietnia 1937 r.

2.

Okólnik
M inisterstwa Skarbu

z dnia 7 stycznia 1937 r. L. D. V. 25588|2|36

(Gazeta Urzędowa Wojew. §1. nr 7 poz. 40)

w sprawie oceny przy wymiarze podatku docho
dowego wydatków na cbron ' nrzeciwlotniczą.



S trona 38. G azeta Pow iatow a

wszystkich Izb Skarbowych, Urzę
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wy
dział Skarbowy) i wszystkich 

Urzędów Skarbowych

W obet nasuwających się przy wymiarze pu- 
datku dochodowego wątpliwości co do oceny 
wydatków na cele obrony przeciwlotniczej i prze
ciwgazowej Ministeistwo Skarbu poleca stosować 
w postępowaniu wymiarowym następujące zasady:

Wydatki na zakup sprzętu i materiałów 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej tudzież 
inne wydatki, mające na celu przystosowanie 
przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych do 
wymagań obrony przeciwlotniczej i przeciwga
zowej, —- należy uważać za potrącaine z docho
du koszty osiągania i zabezpieczenia przychodów.

Wydatki na dostosowanie budynków do wy
żej określonych celów należy również potrącać 
z dochodu zgodnie z § 20 p. 4-e rozporządzenia 
■ wykonawczego do ustawy o podatku dochodowym 
(Dz. U. R. P. nr 40 poz. 301 z 1936 r.)

W stosunku do wydatków, w wyniku w k tó 
rych powstają obiekty inwestycyjne w rozumieniu 
art. 8 p. 1. ustawy o podatku  dochodowym, s łu 
żące celom obrony przeciwlotniczej lub przeciw
gazowej, ustala się zasadę, że okres zużycia tych 
obiektów nie przekracza la t 5. Wydatki te  będą 
więc mogły być potrącane z dochodu jednorazo
wo zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o podatku d o 
chodowym.

Jeżeli jednak z natury i przeznaczenia tych 
obiektów wynika, iż użytkowanie ich będzie d łu 
gotrwałe i znacznie przekraczające 5-letni okres, 
wówczas potrącenie z dochodu wydatków inwe- 
stycyjnych nastąpić winno w drodze normalnych 
odpisów amortizacyjnych.

Natomiast ofiary i składki na rzecz obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej nie mogą być 
uważane za koszty osiągania dochodu i winny 
być włączane do dochodu podatkowego.

W przypadkach wątpliwych płatnik winien 
na żądanie władzy wymiarowej przedstawić za
świadczenie właściwej instytucji, powołanej do

organizowania obrony przeciwlotniczej, stwier
dzające, iż nabyte bądź wykonane przedmioty 
i urządzenia, których koszty mają być uznane 
za potrącaine na podstawie niniejszego okólnika* 
istotnie służą i czynią wymaganiom obrony 
przt ciwlotniczej i przeciwgazowej.

P o d s e k re ta rz  S ta n u :

( —) F. Świtalski.

" dnia 20 lutego 1937 r. Nr 8.

Przepisy sanitarno-porządkowe
gm iny B rcozow ice-K am ieA .

Na podstawie § 9 rozporządzenia Ministra f 
Opieki Społecznej z ania 26 września 1935 r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w miejscach 
publicznych i niektórych miejscach prywatnych 
(Dz. U. R. P. Nr 76, ooz. 476) wydaje się dla 
gminy Brzozowice-Kamień za zgodą Rady gminnej* 
wyrażoną uchwalą z dnia 8-go lutego 1937 r. 
następujące przepisy sanitarno porządkowe;

§ 1-

Miejsca publiczne, miejsca prywatne, służące 
do ogólnego użytku ludności, miejsca w zanudo- 
waniach prywatnych, służące do wspó'nego użvtku 
najemców, oraz wszelkie place niezabudow ane 
w obrębie zwartej miejscowości gminy Brzozowice- 
Kamień powinny być stele utrzymane w porządku 
i czystości stosownie do postanowień wspomnia
nego na wstępie rozporządzenia.

§ 2.

1. Utrzymanie porządku i czystości w miej
scach prywatnych, służących do ogólnego użytku 
ludności, w tych miejscach zabudowań prywatnych, 
które służą do wspólnego użytku najemców i nc 
placach niezabudowanych należy do właścicieli 
nieruchomości oraz do osób, którym powierzono 
bezpośrednie utrzymanie czystości i porządk* 
(zarządców domów, dozorców, zastępców, gospo
darzy).



Nr 8. G azeta Pow iatow a z dnia 20 lutego 1937 r. S trona 39.

2. Fizyczni i prawni właściciele n ierucho
mości zamieszkali wzgl. mający swe siedziby poza 
gminą Brzozowice-Kamień, obowiązani są powie
rzyć mieszkańcowi gminy zastępstwo, oraz udzie
lić pełnomocnictwa do wykonania wszelkich za
rządzeń, wydanych przez władze w celu utrzy
mania porządku i czystości. Powierzenie tych 
czynności powinni oni zgłosić na piśmie lub do 
p rotokółu  w ciągu jednego tygodnia zarządowi 
gminy.

§ 3.

1. W obrębie każdej nieruchomości powinien
być:

a) śmietnik, mocno i szczelnie zbudowany,
z ruchomą pokrywą

b) ustęp

c) urządzenie do trzepania odzieży, pościeli itp.

2. Śmietnik służy wyłącznie do składania 
odpadków suchych; nieczystości płynne należy 
w nieruchomościach nieskanalizowanych wylewać 
do dołów ustępowych. Zawartość dołów us tępo
wych należy usuwać przy użyciu specjalnego ta 
boru asenizacyjnego i pomp pneumatycznych, 
a w braku takich urządzeń w hermetycznie zam
kniętych beczkowozach.

*

3. Śmieci i inne nieczystości powinny być 
usuwane po napełnieniu zbiorników do 2/;t pojem
ności i jeżeli nie są  użyte jako nawóz, składane 
w miejscach, które są na nie przewidziane. Śmieci 
można usuwać tylko w wozach szczelnie przykry
tych, wyraźnie oznaczonych „wóz do śmieci”. 
Wozy te nie mogą być używane do przewożenia 
artykułów żywności.

4. Śmieci i wszelkie nieczystości usuwać 
można tylko w porze nocnej, a mianowicie w go
dzinach od 21-ej do 7-ej rano.

§ 4.
i

1. Zabrania się:

a) zanieczyszczanie miejsc publicznych," miejsc
prywatnych, służących do ogólnego użytku

ludności, placów niezabudowanych oraz 
miejsc w zabudowaniach prywatnych, s łużą
cych do wspólnego użytku najemców,

b) pozostawiania zbiorników ze śmieciami i in 
nymi nieczystościami na klatkach schodowych 
i w innych miejscach, służących do wspól
nego użytku najemców nieruchomości pry
watnych,

c) wyrzucania lub wylewania odpadków i nie
czystości z okien lub balkonów,

d) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach 
i na balkonach, oraz poza godzinami ozna
czonymi przez zarząd gminy.

2. Trzepanie odzieży, pościeli itp. zakazane 
jest w czasie od godziny 13-ej do 15-ej i od 21-ej 
do 8-mej rana.

§ 5.

Pomieszczenia dla zwierząt gospodarczych 
(koni, bydła rogatego, nierogacizny itp.) i gnojo
wiska powinny być urządzane w taki sposób, 
aby nawóz nie zanieczyszczał terenu przyległego, 
wyziewy zaś — powietrza.

Poza tym obowiązuje s ta tu t w sprawie 
czyszczenia publicznych ulic i dróg w obrębie 
gminy Brzozowice-Kamień z dnia 30-go września 
1933 r. (Gazeta Powiatowa nr 2(1934 r.)

§ 7.

Winni naruszenia niniejszych przepisów po
noszą odpowiedzialność w myśl postanowień 
art. 22 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapo
bieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu. 
(Dz. U. R. P. Nr 27 poz. 198).



Strona 40. G azeta Powiatow a z dnia 2u lutego 1937 r. Nr 8.

§ 8. ,>■
] i f '  i - :  ’  Jk ‘ r ’  'J  Ą $  i *  Ś < i  \ ?\ \J- & S -  W  l ^ / y ^ - P b

**.' ' i'L ‘v V ^  V  - • i  1 v ' '

Niniejsze przepisy obowiązują z dniem ogło
szenia ich w gazecie powiatowej.'

Brzozo wice-Kamień, dnia 8 lutego 1937 r.

Naczelnik gminy.

(—) Lelonek.

4.

Ohw;mczenie.
w sprawie założenia osady w Łagiewnikach.

Niniejszym podaje się do pubbcznej wiado
mości, że Zofia Gruszkowa, zamieszkała w Cho
rzowie III, ul. Prez. Narutowicza 10, zamierza 
zabudować teren, położony przy szosie Chorzćw- 
Bytom obok wieży wodnej i stawiła wniosek o 
potrzebne zezwolenie.

Plany wyżej wymienionego terenu wyłożono 
w tut. Urzędzie gminnym, pokój nr 11, w czasie 
od 16. lutego 1937 r. do 8. marca 1937 r. włącznie 
w godzinach urzędowych.

Sprzeciwy mogą strony zainteresowane w no
sić w ciągu 3 tygodni, najpóźniej do 8. marca br- 
włącznie, do Wydziału Powiatowego w Święto
chłowicach.

«
Sprzeciwy, wniesione po upływie wyżej wy

mienionego terminu, nie będą uwzględnione.

Łagiewniki, dnia 13. lutego 1937 r.

N acze ln ik  gm iny

(—) Rybarz.

PRENUMERUJCIE 
.GAZETĘ POWIATOWĄ'!

Hasło chwili obecnej:

»W sssy scy
Ihier&emy u 
cdlo be^roh.oinyc§

Odbito w Drukarni E. Leksan Świetachłowico, ul. Bytomska Nr. 23 . Teiefon: 411-10.


